Сведения о педагогических кадрах на 2023– 2024 учебный год

 МКОУ «Гыинская средняя общеобразовательная школа» Кезского района УР

	№

№
	ФИО
	Дата рождения 
	Образование 
	Уч. заведение, когда, специальность по диплому
	Должность  
	Преподаваемый предмет
	Часовая нагрузка по предмету 
	Стаж педагогический
	Стаж по должности, предмету
	Курсы по каждому предмету, должности
	Аттестация когда, категория по каждому предмету, должности
	Награды всех уровней 

	
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. 
	Дементьев Григорий Анатольевич
	21.03.1985
	Высшее
	УдГУ, 2018, учитель истории
	директор
	обществознание

ОБЖ


	10ч

4ч
	10
	10
	2020 ОБЖ в условиях реализации концепции преподавания учебного предмета ОБЖ

2020 Основы финансовой грамотности, методы ее преподавания в системе основного, среднего образования и финансового просвещения сельского населения

2023 Повышение личной и командной эффективности

2023 Реализация обновленных ФГОС ООО и СОО в работе учителя истории и обществознания

	2020 - соответствие занимаемой должности
	2015- школа

2017 – управление образованием
2022 Адм. МО «Кезский район»

	2. 
	Коротаева Кристина 

Николаевна
	19.02.1998
	высшее
	ГГПИ, факультет информатики, физики и математики, 2020,  математика и информатика


	зам дир по УВР
	Алгебра

Геометрия

Электив
Индивидуальный проект
Информатика
	0,5 ст

10 ч
2 ч

4ч

2ч
7 ч
	3
	3

	2020 Углубленное преподавание математики в условиях реализации Концепции развития математического образования в РФ

2020 Навыки оказания первой помощи педагогическими работниками в условиях реализации ст.41 «Охрана здоровья обучающихся» ФЗ «Об образовании в РФ»
2023 Реализация обновленных ФГОС ООО и СОО в работе учителя математики

	2022 - соответствие занимаемой должности
	2022 – управление образования


	3. 
	Дзюина

Марина 

Николаевна
	11.04.1997
	Сред. спец
	Дебесский политехникум, 2016-08-27 учитель ИЗО и черчения
	Советник директора по воспитанию
	ИЗО

Черчение
ОДНКНР
	0,5 ст
3ч

2ч
3ч
	7

	6

	2020 преподавание предметной области «Искусство» (предметы «Музыка», «ИЗО» и «МХК») согласно концепции преподавания предметной области «Искусство»

2021Новая программа воспитания и ее роль в развитии функциональной грамотности обучающихся

2022 Психолого-педагогические компетенции педагога в соответствии с требованиями образовательных и профессиональных стандартов 
2022 Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ООО в работе учителя

2022 Службы примирения (медиации) в ОО

2023 Профориентация в ОО: основные инструменты сопровождения профессионального самоопределения обучающихся

	2017 –зам, учитель - соответствие занимаемой должности
	2023 – управление образования



	4. 
	Белослудцева Юлия Сергеевна 
	15.06.1995
	высшее
	УдГУ, 2020, учитель русского языка и литературы
	Зам. по ВР
	Русский язык

 литература 
электив
	0,5 ст

13ч

10ч

7ч

1,5ч
	7
	7
	2020Современные методики и особенности преподавания русского языка и литературы в соответствии с требованиями ФГОС ООО и СОО и профессионального стандарта педагога

2022 Кл.рук и специф. реализации школьных программ в соответсвии с обновленными фгос-21.Новые цифр.платформы Минпросвещения РФ для обучения, воспитания и личностного развития учащихся
	2021 соответствие занимаемой должности
	

	5. 
	Марков 
Сергей 
Валентинович 
	18.10. 1962
	высшее 
	ГГПИ, физмат, 1985, учитель физики и математики 
	
	физика 

электив

математика
астрономия

	11 ч

3 ч

10ч
1ч
	38
	38
	2020 Правовое регулирование трудовых отношений в 19-20 гг. Внедрение профессиональных стандартов.
2020 Методика преподавания физики и инновационные подходы к организации учебного процесса в усл.реализации ФГОС
2022 Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ООО, в работе учителя
	2019-физика, высшая
	МОУР-2003

Почетный работник обр.Нагр. знак-2006

2008-ГР РФ

2009-школа

2011-школа

2016-ПГ УР

	6. 
	Максимова Екатерина Ивановна
	24.03.1996
	высшее
	УдГУ, 2017, Преподавание филологических дисциплин (удмуртский язык и литература, английский язык)
	
	История
Удм. яз.


	14,5ч
16ч

	6
	6
	2021Преподавание предметной области «иностранные языки» согласно ФГОС

2022 Обучение родному языку в основной и средней школе в условиях введения обновленных ФГОС и реализации концепции преподавания родных языков России
2022 Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ООО, в работе учителя

2023 Реализация обновленных ФГОС ООО и СОО в работе учителя истории и обществознания
	2019- соответствие занимаемой должности
	2023 – управление образования



	7. 
	Дерендяева Надежда Юрьевна 
	23.01.1962
	Сред проф
	Удмуртский респ колледж культуры, 2014, библиотекарь
	библиотекарь


	технология 
	0,5 ст.
2 ч
	24

	21

	2020 преподавание предметной области «иностранные языки» согласно ФГОС
	
	РОНО-2003

2007 –адм.р

2018 МОиН УР

	8. 
	Назарова Екатерина Олеговна


	27.05.1987
	высшее
	ГГПИ, филфак,

 2010, уч. удм. яз.и лит. (рус. яз. и лит.)
	
	Нач. кл.

1, 3
	24ч
	11
	6
	2020 Основы педагогики и психологии младшего школьника в целях реализации концепции развития психолог.службы в системе образования в РФ на период до 2022г

2020Методология и технологии дистанционного обучения в ОО

2020 Организация деятельности пед.работников по кл.рук

2020 Профилактика коронавируса, гриппа и др. респираторных вирусных инфекций

2022 классное руководство и специф.реализации школьных программ в соответствии с обновленными ФГОС-21.Новые цифр.платформы Минпросвещения РФ для обучения, воспитания и личностного развития учащихся
	2020 – соотв занимаемой должности
	2016 – управление образованием

	9. 
	Наговицына Ольга 

Владимировна
	28.11.1978
	высшее
	ГГПИ, педфак, 2002 г., учитель нач. классов
	
	Биология

География

Электив
	9 ч

9 ч

2 ч
	21
	14
	2019 Преподавание предмета «Биологии» в современных условиях реализации ФГОС

2019 Технология адаптации программ учебных предметов для обучающихся с ОВЗ

2020 Педагогика и методика преподавания географии в условиях реализации ФГОС

2020Использование современных дистанционных технологий и интерактивных средств электронного обучения в орг.обр.процесса в школе в условиях сложной сан-эпид обстановки с учетом требований ФГОС

2020Логоритмика как средство профилактики и коррекции речевых нарушений у дошкольников и младших школьников
2021 формирование естественно-научной грамотности обучающихся при изучении раздела «Генетика» на уроках биологии
2022 Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ООО, в работе учителя

2022 Реализация ФГОС ООО в работе учителя географии

2023 Актуальные проблемы обучения химии и биологии в контексте обновленных ФГОС
	2019 – высшая

	2013- УО

2016 - администрация МО «Кезский район»

2021 ПГ МОиН УР

	10. 
	Емельянова Елена 

Олеговна
	06.09.1990
	Выс-шее
	ГГПИ, филфак,

 2012, уч. удм. яз.и лит. (рус. яз. и лит.)
	
	Рус.яз

Литер

электив
	15ч

12 ч

3 ч

	7
	7
	2019 Использование информационных технологий в работе с детьми, имеющими ограниченные возможности здоровья 

2020 Повышение  образовательных результатов общеобразовательной организации по предметной области «Русский язык и литература» 
2021 Новая программа воспитания и ее роль в развитии функциональной грамотности обучающихся 

2022 Кл.рук и специф. реализации школьных программ в соответсвии с обновленными фгос-21.Новые цифр.платформы Минпросвещения РФ для обучения, воспитания и личностного развития учащихся

2022 Методика обучения дисциплинам «Русский язык» и «Литература» в основной и средней школе в условиях реализации и введения обн. ФГОС 
	2017 - соответствие занимаемой должности
	2023 – управление образования

	11. 
	Марьина 

Лидия 

Александровна
	07.10.1969
	сред. спец.
	Сарапульское пед.училище, дошкольное воспитание,1989, воспитатель дет.

сада
	Воспитатель дошкольной группы
	
	
	34
	   34

	2019 – деятельностно - ориентированный подход в обучении немецкому языку в контексте модернизации языкового образования
2022 Современные методики развития и воспитания детей дошкольного возраста в условиях реализации ФГОС ДО

2023 Оказание первой помощи

2023 ФОП ДО: механизмы и особенности внедрения в образовательный процесс ДОО
	2017 соответствие занимаемой должности
	2011-школа

2014-управление образованием

2018-Администрация МО «Кезский р-н»

	12. 
	Максимов Александр Иванович
	24.06.1987
	высшее
	УдГУ, 2016,  учитель технологии
	
	Технология

Физ-ра
	7 ч.

15ч
	12
	11
	2019 – использование информационных технологий в работе с детьми, имеющими ограничения возможности здоровья
2020 Школа дорожных наук: организация пед.процесса по обеспечению безопасности детей  в сфере дорожного движения

2021 Преподавание физической культуры согласно концепции преподавания учебного предмета «Физическая культура» 

2021 Преподавание предметной области «Технология» согласно концепции преподавания учебного предмета «Технология»

2022 Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ООО, в работе учителя
	2021 соответствие занимаемой должности
	2012 – школа

2013- УО
2022 – Адм. Кезского района

	13. 
	Максимова Светлана Ювенарьевна
	01.01.1958
	высшее
	ГГПИ, 1979, учитель русского языка и литературы
	
	Англ.яз
электив
	25ч
1 ч
	43
	43
	2021 Преподавание предметной области «Иностранные языки» согласно ФГОС
2021 Навыки оказания первой помощи в ОО

2022 Кл.рук и специф. реализации школьных программ в соответсвии с обновленными фгос-21.Новые цифр.платформы Минпросвещения РФ для обучения, воспитания и личностного развития учащихся
	2020- соответствие занимаемой должности
	2008 – МО УР

	14. 
	Савинова Мария Алексеевна 
	26.05.1998
	высшее
	ГГПИ, 2021, учитель музыки и начального образования
	
	Нач. кл.

2, 4
Музыка
	19 ч

6ч
	2
	2
	2021 преподавание предметной области «Искусство» (предметы «Музыка», «ИЗО» и «МХК») согласно концепции преподавания предметной области «Искусство»

2021 Основы педагогики и психологии младшего школьника

2022 Кл.рук и специф. реализации школьных программ в соответсвии с обновленными фгос-21.Новые цифр.платформы Минпросвещения РФ для обучения, воспитания и личностного развития учащихся

2021 Навыки оказания первой помощи в ОО

2022 Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ООО, в работе учителя
	
	2023-управление образования


	15. 
	Емельянова Анастасия Петровна 
	08.12.2000
	Сред.спец
	Воткинский музыкально-педагогический колледж, 2022, воспитатель дошкольной группы
	Воспитатель дошкольной группы 
	
	
	1
	1
	2023 ФОП ДО: механизмы и особенности внедрения в образовательный процесс ДОО
2023 Психологические и возрастные особенности развития детей дошкольного возраста

2023 Профессиональная деятельность музыкального руководителя в дошкольной группе
	
	

	16. 
	Трефилова Надежда Анатольевна
	12.03.1964
	высшее
	ГГПИ, физмат, 

1987,

учитель математики 
	
	алгебра

геометрия

электив

Вер.и стат
	5 ч

9ч
2 ч

1 ч
	36
	35
	2019 Современные методики и особенности преподавания предмета «Математика» в соответствии с требованиями ФГОС

2022 Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ООО, в работе учителя
	
	2004-Почетный работник общего образования РФ

2016 

	17. 
	Вахрушева Екатерина Григорьевна
	27.06.1965
	высшее
	УдГУ,2008, учитель биологии 
	
	химия
	6ч
	
	
	2020 «Совершенствование предметных и методических компетенций педагогических работников (в том числе в области формирования функциональной грамотности) в рамках реализации федерального проекта «Учитель будущего».
2021 «Теоретические и практические аспекты преподавания раздела биологии «Человек и его здоровье»

2022 «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»

2022 «Использование современного учебного оборудования в центрах образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»
	2019-первая
	


